Tempore autem Paschali, loco præcedentis Suffragii, fit commemoratio de Cruce, ut in Ordinario-

*Si autem occurrat Festum simplex, de eo fit comm.
ante ipsum Suffragium.*

*Ad Laudes, suppressis verbis : Ad Laudes et per
Horas : Omnia ut in Festis B. M. V., præter se-
quentia, eorum loco ponatur : Ad Laudes : Anti-
phonæ cum Psalmis de Sabbato, ut in Psalterio :
Capitulum et Hymnus ut in Festis B. M. V. per
annum.*

*In fine Laudum, suppressa Rubrica : Deinde fiunt,
ponatur : Deinde fit Suffragium, ut supra ad Ve-
speras.*

*Post Rubricam pro Tempore Paschali, suppriman-
tur verba : Non fiunt commemorationes, etc.*

*Deinde supprimitur Titulus : Ad Vespertas, cum
duabus subsequentibus Rubricis.*

In Officio Parvo B. M. V.

Omittatur prima Rubrica.

*Ad Laudes, post primam Ant. dicatur : Psalm.
Dominus regnavit, cum reliquis de Dominica.*

In Officio Defunctorum.

Omittatur prima Rubrica.

*Ad Laudes tertius Psalmus : Deus, Deus meus,
Psalmo Deus misereatur omisso. Quintus Psalmus
Laudate Dominum in Sanctis ejus etc., aliis duobus
omissis.*

In Psalmis Gradualibus.

Supprimatur prima Rubrica.

In Septem Psalmis Pœnitentialibus.

Supprimantur duæ primæ Rubricæ.

Officia Votiva per annum.

Supprimantur omnino.

Quæ omnia, Sanctissimo Domino Nostro Pio
Papæ X per infrascriptum Secretarium relata,
Sanctitas Sua dignata est rata habere et adpro-
bare, simul injungens, ut in Missalibus et Bre-
viariis jam editis, quæ venalia apud typographos
prostant, adjiciatur fasciculus Rubricas adaptatas
ut supra continens.

Die 23 Januarii 1912.

L.  S. Fr. S. Card. MARTINELLI, *Præf.*

† PETRUS LA FONTAINE, Ep. Charystien., *Secret.*

IMPRIMATUR.

Tornaci, die 5 Aprilis 1912.

Vic̄t. DUREZ, Vic. Gen.

INDEX

URBIS ET ORBIS	iii.
Mutationes in Breviario facienda ad normam Motu Proprio de diebus Festis, Decretorum S. R. C. 24 et 28 Julii 1911, et Constitutionis Apostolicæ « Divino afflato »	iii.
In principio Breviarii	iii.
In Kalendario Breviarii	iv.
Tres Tabellæ ex Rubricis generalibus Breviarii et ex rubricis juxta Constitutionem « Divino afflato » reformatis excerptæ	v.
Si occurrat eodem die perpetuo	viiij.
Si occurrat eodem die accidentaliter	ix.
Quando concurrit	x.
Notanda in præcedentibus Tabellis	xj.
In Proprio de Tempore Breviarii	xij.
In Proprio Sanctorum Breviarii	xix.
In Communi Sanctorum et sequentibus partibus Bre- viarii	xxvij.

DOMINICA III. POST PASCHA.
SOLEMNITAS S. JOSEPH, SPONSI B. M. V.
Confessoris, Ecclesiæ Universalis Patroni.
DUPLEX I. CLASSIS CUM OCTAVA.

Officium ut in Breviario
eadem Dominica.

FERIA II.

INFRA OCTAVAM

S. JOSEPHI.

Omnia ut in Feste præ-
ter sequi.

In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

De Sermone sancti Ber-
nardini Senensis.

Sermo i. de S. Joseph.

Lectio iv.

CUM inter Mariam
et Joseph fuerit
verissimum matri-
monium per divinam in-
spirationem contráctum
et in matrimonio fiat únio
animórum in tantum,
quod una dicuntur persó-
na, sponsus et sponsa, ut
possit dici únitas quasi
summa; quómodo cogitá-
re potest mens disréta,
quod Spíritus sanctus
tanta unióne uniret menti
tantæ Virginis aliquam
animam, nisi ei virtútum
operatióne simillimam?
Unde credo, istum virum
sanctum Joseph fuisse
mundissimum in virginis-

tate, profundissimum in
humilitate, ardentissi-
mum in Dei amóre et ca-
ritate, altissimum in con-
templatióne. Et quia nó-
verat Virgo istum sibi a
Spíritu sancto datum in
sponsum, et in suæ virgi-
nitatis fidum custódem,
et ad participándum se-
cum in caritatis amóre et
obsequiósā sollicitúdine
erga divinissimam prolem
Dei : ídeo credo, quod
totius cordis affectu hunc
sanctum Joseph sincerís-
sime diligébat.

R. Dedisti mihi.

Lectio v.

Habuit Joseph erga
Christum ardentissi-
mam caritatem. Quis dé-
neget, obsecro, quod ipsi
tenénti Christum in brá-
chiis, aut confabulanti
cum ipso, Christus, sive
infans, sive adulitus ingé-
reret et imprimeret ineffá-
biles sensus atque jucundi-
tates de semetipso, et
hoc cooperante extérius
grátia Christi cum filiali
aspéctu, affátu atque
compléxu? O quanta dül-
cia óscula ab ipso recé-

FERIA III.

INFRA OCTAVAM

S. JOSEPH.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**In II. Nocturno.**

Sermo sancti Joánnis Chrysóstomi.

Homil. 4. in Matth.**Lectio iv.**

Sicut morem plerumque tenebat antiquitas, ut sponsæ in sponsorum dōmibus haberentur. Sic habitabat etiam María cum sponso: et cujus tandem rei grātia, non antequam desponderet, Virgo concépit? Ut videlicet mystérium interim quasi obumbratum latéret, et ut Virgo omnem prorsus occasionem malignæ suspicio-nis effugeret. Quando enim ille, qui præcipuo-zelo posset ardere, cérnitur non solum non abjicere sponsam, nec eam ignominia notare, sed etiam recipere in consor-tium, et inservire post conceptionem, profecto manifestum est, quod nisi aperte nosset ex operatiō-ne sancti Spiritus illum exstitisse concéptum, numquam vel apud se illam retinuisse, vel ei in omnibus, quorum indi-guit, ministrásset.

X. Dedisti mihi.**Lectio v.**

Joseph autem cum esset justus et nollet eam tradúcere, voluit occulte dimittere eam. Postquam dixit, quod esset ex Spiri-tu sancto et absque ulla mixtiōne séxuum, sermōnem suum etiam aliunde confirmat. Ne enim alius diceret: et unde hoc potest esse manifestum? quis vidit? quis audivit aliquando tale aliquid contigisse? Neque putares discípulum, quasi gratificatum magistro, ista confingere: introducit Joseph ex his, quae passus est, fidem dictis per cuncta faciēntem, ut plane hinc dicere Evangelista videatur: Si non credis mihi et testimoniūm tibi meum forte suspectum est, crede igitur vel marito. **X. Stātuet.**

Lectio vij.

Joseph enim vir ejus, inquit, cum esset ju-stus. Justum hic, in omni virtute dicit esse perfec-tum. Cum igitur esset ju-stus: hoc est frugi bonus-que vir, voluit occulte di-mittere eam. Propterea vero Evangelista dixit, quid justo illi acciderit ante notitiam, ut nequā-quam de his, quae post notitiam rei sunt facta, dubitāres. Et certe, si Ma-ria talis fuisset, qualem

illam suspicio fingebat, non modo publicari meruerat, verum etiam ex legis auctoritate puniri : sed Joseph non tantum eam damnare noluit, sed nec publicare quidem. Vidi disti nempe virum sublimiter philosophantem et tyrannicæ illius passionis immūnem. Quamquam hic quæ tandem diceretur esse suspicio, ubi ipse uter tum tumor videbatur factum arguere? Sed tamen ita erat ille vir ab hujusmodi passione mundus ac liber, ut ne in minimis quidem Virginis vellet inferre mœstiam : et adhuc sub lege vivens, supra legem philosophatur : siquidem adventante jam gratia, multo sublimioris disciplinæ documenta fulgere oportébat. **X.** Si consistant,

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vii. **Cap. 3. c**
IN illo tempore: Factum est autem, cum baptizetur omnis populus et Iesu baptizato et orante, apertum est cœlum. Et reliqua. **Homilia sancti Augustini Episcopi. Lib. 23. contra Faust. cap. 7. 8.**

SIC de cœlo dictum est super aquam Jordánis : Hic est Filius meus dilectus, in

quo mihi bene complacui : quemadmodum dictum est et in monte. Neque enim quia et ibi de cœlo vox ipsa sónuit, Filius Dei ante non fuit : quandóquidem ex útero Virginis ille accépit formam servi, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est, esse æquális Deo. Denique idem Apóstolus Paulus álio loco apertissime dicit : Cum autem venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos, qui sub lege erant, redimeret, ut filiorum adoptionem recipérēmus. Ipse ergo est Filius Dei, qui et Dóminus Da-vid secundum divinitatem, et idem ipse Filius David ex semine David secundum carnem.

X. Joseph, fili David.

Lectio viii.

QUOD si nobis crédere non prodesset, non hoc tam atténte idem Apóstolus Timótheo commendaret dicens : Memor esto Christum Iesum resurrexisse a mortuis, ex semine David, secundum Evangelium meum. Quid ergo jam móveat sancti Evangélii sectatórem, quod sine concubitu Joseph Christus natus ex Virgine, filius tamen David appell-

illam suspicio fingebat, non modo publicari meruerat, verum etiam ex legis auctoritate puniri : sed Joseph non tantum eam damnare noluit, sed nec publicare quidem. Vidi nisi nempe virum sublimiter philosophantem et tyrannicæ illius passionis immūnem. Quamquam hic quæ tandem diceretur esse suspicio, ubi ipse ulti tumor videbatur factum arguere? Sed tamen ita erat ille vir ab hujusmodi passione mundus ac liber, ut ne in minimis quidem Virgini vellet inferre mœstiam : et adhuc sub lege vivens, supra legem philosophatur : siquidem adventante jam gratia, multo sublimioris disciplinæ documenta fulgere oportebat. **X.** Si consistant.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio viij. **Cap. 3. c**
IN illo tempore: Factum est autem cum baptizaretur omnispopus et Iesu baptizato et orante, apertum est cœlum. Et reliqua. **Homilia sancti Augustini Episcopi. Lib. 23. contra Faust. cap. 7. 8.**

SIC de cœlo dictum est super aquam Jordani: Hic est Filius meus dilectus, in

quo mihi bene complacui : quemadmodum dictum est et in monte. Neque enim quia et ibi de cœlo vox ipsa sonuit, Filius Dei ante non fuit : quandóquidem ex utero Virginis ille accépit formam servi, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est, esse æqualis Deo. Denique idem Apóstolus Paulus alio loco apertissime dicit : Cum autem venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos, qui sub lege erant, redimeret, ut filiorum adoptionem recipieremus. Ipse ergo est Filius Dei, qui et Dominus David secundum divinitatem, et idem ipse Filius David ex semine David secundum carnem.

X. Joseph, fili David.

Lectio viij.

QUOD si nobis credere non prodesset, non hoc tam attente idem Apóstolus Timótheo commendaret dicens : Memor esto Christum Iesum resurrexisse a mortuis, ex semine David, secundum Evangelium meum. Quid ergo jam moveat sancti Evangelii sectatorem, quod sine concubitu Joseph Christus natus ex Virgine, filius tamen David appell-

latur, cum generationum sériem non usque ad Mariam, sed usque ad Joseph Matthæus Evangelista perducat? Primo quia mariti ejus fuerat propter virilem sexum pótius honoranda persona : neque enim quia concubitu non permixtus, ideo non maritus, cum ipse Matthæus narret ab Angelo Mariam conjugem ipsius appellatam, qui narrat, quod de Spiritu sancto conceperat.

X. Surge et accipe.

Lectio ix.

CUM vero unus idemque narrátor utrūmque dicat, utrūmque comméndet, et virum Mariæ Joseph, et Christi Virginem Matrem, et Christum ex sémine David, et Joseph in série progeneratórum Christi ex David : quid restat, nisi et Mariam non fuisse extraneam a cognatione David, et eam Joseph conjugem, non frustra appellatam propter ordinem sexus et animorum confœderationem; et Joseph pótius propter dignitatem virilem ab ordine generationum illarum non fuisse separandum, ne hoc ipso videretur ab illa fémina separatus, cui eum conjungébat mentis affectus?

Te Deum laudámus.

FERIA IV.

INFRA OCT. S. JOSEPH.

In i. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

De Sermóne S. Joánnis Chrysóstomi.

Homil. 4. in Matth.

Lectio iv.

 Oseph fili David, noli timére accipere Marianam cónjugem tuam. Quid autem est accipere? Domi profecto retinére : jam enim illam mente dimiserat : sed dimissam, inquit, retineas, quam Deus tibi cópulat, non paréntes : cópulat vero, non in fœdus solémne conjugii, sed in consórтium communis habitáculi, et cópulat per meae vocis officium. Sicut enim illam póstea comméndat Christus ipse discípulo, ita etiam nunc Angelus sponso; solátiū tantúmodo ejus habituram absque fœdere nuptiarum. Deinde honestius multoque dignius causa partus expósa suspicione quoque prorsus restinxit. Non modo, inquit, illicito non est violata compléku, verum etiam supra natúram mōréisque fecunda est. Noli igitur de tam felici partu sponsæ attrahere mōrorem, imo vero in majórem prorúmpe lātitiam :

quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est.

R. Dedisti mihi.

Lectio v.

Pariet autem Fílium, et vocábis nomen ejus Jésum; non enim quia ex Spiritu sancto est, idcirco te a ministério tantæ exstimes dispensatiónis extráneum. Nam etsi nihil hábeas in hac generatióne commúne, (Virgo quippe permánsit intácta) tamen quod est próprium patris, quodque nihil offúscat Vírginis dignitátem, hoc tibi facile concédo, ut scilicet nato nomen impónas: Tu enim illum primum vocábis. Quamquam enim non sit filius tuus iste, qui náscitur, tu tamen curam erga illum et sollicitúdinem osténdes paréntis: et propterea te illi ab ipsa statim nōminis impositiōne conjungo. Deinde, ne quis illum ex hoc patrem esse suspicarétur: Páriet, inquit, filium; non dixit, páriet tibi, sed pósuit illud indefinitum et suspénsum. Non enim illi, sed universo prorsus orbi péperit Christum.

R. Státuet filios.

Lectio vij.

PRoptérea et nomen ejus de cœlo Angelum detulisse Evangelista memorávit, ut hinc quo-

que osténderet illum mirábilem esse partum, quo ejus nomen ad Joseph et per Angelum, et a Deo missum docéret. Nam et ipsum vocábulum non inaniter pósitum est, quod certe mille cóntinet thesáuros bonórum. Propter quod illud étiam Angelus interpretátur bonis mœréntem spebus animando: et hoc quoque illum modo ad credéndum quod lóquitur, invitat. Fácile namque sollicitámur ad próspéra, et prómptius fidem accommodámus secundis. Ipse enim, inquit, salvum faciet pópulum suum a peccátis eórum. Hinc quoque beneficii nōvitas indicátur. Non enim a bello visibili, neque a gládio barbarórum, sed quod his longe majus est, a peccáto suo pópulum suum nuntiat liberandum: quod præstare nulli fuit hóminum aliquando possibile.

R. Si consistant.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 3. c

TN illo témpore: Factum est autem, cum baptizáretur omnis pópulus et Jesu baptizáto et oránte, apértum est cœlum. Et reliqua.

Feria IV, infra Oct. S. Joseph.

Homilia sancti Ambrósii
Episcopi.

Comment. in Luc. lib. 3.

Eminem movere debet, quod ita scriptum est: Qui putabatur filius Joseph. Bene enim putabatur, quia natura non erat. Sed ideo putabatur, quia eum Maria, quae Joseph viro suo erat sponsata, generat. Sic enim habes: Nonne hic est filius Joseph fabri? Diximus supra, qua ratione per Virginem, diximus etiam qua ratione per sponsatam, et quare census tempore nasci voluerit Dominus salutaris: non alienum etiam videtur, ut quaratione fabrum patrem haberet, declarémus. Hoc enim typo eum patrem sibi esse demonstrat, qui fabricator omnium condidit mundum. Nam etsi humana non sunt comparanda divinis, typus tamen integer est, quod Pater Christi igne operatur et spiritu, et tamquam bonus animae faber vitia nostra circumdolat, cito secundum admovens arboreis infecundis, secare doctus exigua, culminibus servare sublimia, rigida mentium spiritus igne molire, et in varios usus omne humanum genus di-